日本学生オリエンテーリング連盟

2002 年度第 4 回日本学生オリエンテーリング連盟幹事会議事録

日本学生オリエンテーリング連盟 広報部

日時：平成１５年３月９日(日)

場所：まるさや旅館

出席者：

☆現幹事

氏名 役職 大学と学年 出席

米本 路憲 日本学連幹事長 東北大学 4 年 ×

石関 圭志 日本学連副幹事長 千葉大学 3 年 ○

姫野 祐子 北東地区代表幹事 東北大学 3 年 ○

天兒 英二 北信越地区代表幹事 新潟大学 3 年 ○

久野 雄介 関東地区代表幹事 東京大学 3 年 ○

内藤 愉孝 東海地区代表幹事 静岡大学 3 年 ○

上田 隆之 関西地区代表幹事 大阪市立大学 3 年 ○

鈴木 正史 中九四地区代表幹事 山口大学 3 年 ○

浜端 紀行 事務局長 東京大学 3 年 ○

太田 雄一郎 事業部長 名古屋大学 3 年 ×

山田 雄一郎 会計 早稲田大学 4 年 ○

岡本 健一 広報部長 京都大学 3 年 ○

吉田建典 会計監査 金沢大学 3 年 ○

横関 梓 会計監査 東京農業大学 3 年 ○

☆理事

氏名 役職 出席

上田 泰正 全体統括・スポンサー企業・JOA ○

大井 和之 テレインコントロールワーキンググループ ×

大滝 民己 組織改革、学連会計、学連事務局等運営助言 ×

加賀屋 博文 技術委員会 ×

木村 佳司 インカレロング ×

土方 隆 インカレミドル・リレー、理事会会計 ×

広江 淳良 JOA、学連会計 ×

☆次期幹事

菊地（幹事長）、熊野（事務局長）、下村（北東）、佐伯（関東）、長澤（北信越）、村上（関

西）、中村（中九四）

☆ その他

山川（副会長）、西脇（技術委員）、吉村（技術委員）、遠山（伊賀インカレ）

1. 自己紹介

2. 規約の改正について

口座名義について、事務局の住所を規約に載せなければ変更ができない。

→第１条 事務局の所在を定める。

3. 地域クラブとのかかわり

クラブカップリレーを通して交流をしていきたい。

地域クラブは学生にたくさん入ってほしいと考えている。

→学生をたくさん連れてくるから勧誘スペースを用意してほしい、というアナウ

ンスをしてはどうか。

4. 予算案についての確認

5. インカレの今後について

総会で概論を述べる(山川)

改革案について、秋の総会で議決をとりたい。(吉村)

○ 学生がどれだけ運営にかかわっていけるか？

・ 代表者ミーティングで配布するもの（ゼッケン、ｅ－ｃａｒｄなど）を自分たちで用意する

・ インカレ報告書（成績表）を事業部で発行する

・ 演出や会場で使う資材を学生で用意＆引取りする（速報ボード、トイレ、赤白テープなど）

・ 一部の学生で朝の準備や片付けを手伝う

・ 地図販売や速報はりなど事前の打ち合わせがあまりいらないものをする

・ 演出に必要な役員を学生が行う（ラジコン受け手、ボード役員、インタビュアー）

→実行委員会の受け入れ上、学生が手伝う内容の決定は１１月の総会までにおこ

なってほしい。その前の幹事会（６月・１０月）で途中経過をインカレ実行委員

会に報告し、その報告を実行委員会内で検討した結果を連絡する。

6. 大会の後援申請

筑波大大会 承認

7. 次回幹事会

５月３１日（東大大会前日）

以上